r

fi*

\

MENSAGEM N° 14/2002

ESTADO DE RONDÔNIA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXCELENTÍSSIMO senhor governador do estado.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ES
TADO DE RONDÔNIA comunica a Vossa Kxcelência que na Sessão Plenária do dia 28
de fevereiro do corrente ano, manteve o Veto Parcial a Lei que "Cria o Corpo Voluntário de
Militares do Estado da Reserva Remunerada e dispõe sobre a convocação dos inscritos para
serviço ativo em caráter transitório, na forma prevista no artigo 9o do Decreto-Lci n° 09-A,
de 09 de março de 1982**. nos termos do § 4odo Ari. 42 da Constituição Estadual.

ASSEMBLÉIA LEG1^A?Í^A. 04

•'VU ^/V w

Deputado Natanael Silva
Presidente

ereiro de 2002.

w

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

Parágrafo único. O adicional de que trata este artigo corresponderá a 20% (vinte por cento) da
Gratificação de Convocação Extraordinária, que será pago diretamente pelo Estado, ou transferido ao
Instituto de Previdência para pagamento simultâneo com a pensão devida por este.

Art. 11. VETADO.

Art. 12,As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias a
serem incluídas no orçamento a cada exercício financeiro.

Art. 13,Esta Lei será regulamentada pelo Chefe do Poder Executivo, no prazo de cinco dias.

Art. 14, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em^delevèTèiK) de 2002, 114° da República.

;u BIANCO

rõyernador